1 / 1

上田市 プレスリリース

令和８年１月 14 日

報道機関 各位

農業委員会は、日々の活動を行う中で地域の農業者の声を拾い上げ、活力ある農業・農村を築く

ために農業が直面する課題を行政・施策へ反映させていくことが義務づけられております。

下記の日程で、昨年 11 月 7 日に提言した市への要望事項に対する回答式を行いますので、取材

をいただきますようお願い申し上げます。

令和7年度「上田市農業施策等に関する要望書」への回答式

【日 時】令和８年１月 26 日（月） 午後 4 時から

 【会 場】上田市役所 本庁舎 5 階 大会議室

 【出席者】市   側：上田市長、産業振興部長、農政関係課長ほか 6 名

農業委員会：上田市農業委員、農地利用最適化推進委員 47 名

 【内 容】農業委員会から提言した市農業施策等に関する要望 全５項目 18 要望

に対する市の回答

「令和 7 年度 上田市農業施策等に関する要望書」への回答式の開催について

【本件に関する問合せ先】

上田市 農業委員会事務局

事務局長 小泉  担当 局長補佐 松崎

℡ 0268-23-5466

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。